
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

SETTORE TECNICO - URBANISTICA E AMBIENTE 
 

Proposta n. 391 del  31/08/2020 istruita da: Aurelio POSITANO  

Determina di settore n. 40 del  31/08/2020 

Determina di R.G. n. 372 del 31/08/2020 

 

 

 

OGGETTO :  IMPEGNO SPESA ED AFFIDAMENTO PER ANALISI ACQUA FONTANINO 

PUBBLICO IN LOC. TUVOLO 

CODICE CIG: ZEA2E1D1BE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 4 

 

Premesso che con decreto Sindacale il sottoscritto veniva nominato Responsabile del Settore 

Governo del Territorio del Comune di Pisciotta per gli adempimenti e procedimenti attinenti 

l’attività amministrativa del settore; 

 

Dato atto che risulta necessario accertare il permanere delle caratteristiche di potabilità dell’acqua 

erogata dal fontanino pubblico sito in via Tuvolo in Pisciotta Capoluogo; 

 

Considerato che per il servizio in oggetto è stato richiesto preventivo alla ditta IRSAQ srl con sede 

in via Enrico De Nicola, 46 Area P.I.P. Loc. Tito Scalo (PZ) P. IVA 01211000763 che risulta 

laboratorio riconosciuto al Ministero della Sanità ed Accreditato ACCREDIA n. 507; 

Dato atto che la ditta IRSAQ srl con sede in via Enrico De Nicola, 46 Area P.I.P. Loc. Tito Scalo 

(PZ) P. IVA 01211000763 ha presentato offerta pari ad € 90,00 oltre iva per campionamento ed 

analisi dei parametri di potabilità dell’acqua del fontanino pubblico in oggetto; 

 

Considerato che per l'affidamento del servizio di che trattasi trova applicazione l'art. 36 comma 2 

lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

Dato atto che ai sensi dell'art. art. 1, comma 450 la Legge di stabilità 2016, così come modificato 

dall'art. 1 comma 130 della L. 145/2018, i prodotti e i servizi per gli Enti Locali  di valore inferiore 

ai 5.000 euro, possono essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, alle 

procedure telematiche ed al mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

 

Considerato che l'offerta prodotta dalla ditta IRSAQ srl con sede in via Enrico De Nicola, 46 Area 

P.I.P. Loc. Tito Scalo (PZ) P. IVA 01211000763 è da ritenersi congrua; 

Ritenuto poter procedere all'affidamento in favore della ditta IRSAQ srl con sede in via Enrico De 

Nicola, 46 Area P.I.P. Loc. Tito Scalo (PZ) P. IVA 01211000763 per il servizio sopra riportato; 

 

Visto 

- il codice CIG che per il presente intervento è  ZEA2E1D1BE; 

- il Durc On Line attestante la regolarità contributiva dell'operatore economico in oggetto; 

 

VISTO il D.Lgs 50/2016; 

VISTO l’art. 183 del T.U. n.267 del 2010; 

VISTO lo statuto dell’Ente 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

1. di approvare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di affidare alla ditta IRSAQ srl con sede in via Enrico De Nicola, 46 Area P.I.P. Loc. Tito Scalo 

(PZ) P. IVA 01211000763 l'esecuzione di n. 1 campionamento dell’acqua erogata dal fontanino 

pubblico sito in via Tuvolo in Pisciotta Capoluogo; 

3. di impegnare la somma di € 109,80 comprensiva di IVA imputandola sul CAP. 1570 del corrente 

esercizio finanziario; 

4. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio; 

- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi; 

- va inserita nel registro delle determinazione, tenuto presso l’U.T.C.; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa: 

- Al Sindaco; 

- Al Segretario Comunale; 



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 4 

 

- Al responsabile del Servizio Ragioneria. 

 

 

 

Pisciotta,  31/08/2020 

Il Responsabile del Settore 

  ing. Aurelio POSITANO 

 

 

  



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 4 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

U 2020 09051.03.0157000 1755 FONDI DI CERTIFICAZIONE 

AMBIENTALE 

109,80 

 

 

Pisciotta,  31/08/2020 

 

 

Il Responsabile del Settore 

  Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  


